

N:o 29.

Ank. till Riksd. kansli den 9 mars 1900, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition i fråga om användande af anvisadt belopp för utrotande af den s. k. trädgårdsnunnan inom Kalmar och Blekinge län.

(R. A.)

Uti proposition n:o 15 af den 8 december 1899 har Kongl. Maj:t, under åberopande af hvad propositionen bilagdt utdrag af protokollet öfver civilärenden för samma dag innehåller, föreslagit Riksdagen medgifva, att hvad vid utgången af år 1899 icke blifvit användt af de medel till belopp af högst 10,000 kronor, som utaf Riksdagen för samma år stälts till Kongl. Maj:ts disposition för vidtagande af erforderliga åtgärder till utrotande af den s. k. trädgårdsnunnan inom Kalmar och Blekinge län, finge jemväl efter nämnda års utgång af Kongl. Maj:t för enahanda ändamål disponeras.

Med bifall till derom af Kongl. Maj:t gjord framställning medgaf Riksdagen år 1899, att af de medel, som jemlikt Riksdagens skrivelser den 12 maj 1868 och den 6 mars 1889 blifvit ställda till Kongl. Maj:ts disposition för behöfvandes undsättning vid missväxt eller felslagen skörd eller då allmännare nöd i någon ort af annan orsak uppstått, ett belopp af högst 10,000 kronor finge för år 1899 af Kongl. Maj:t disponeras för vidtagande af erforderliga åtgärder till utrotande af den s. k. trädgårdsnunnan inom Kalmar och Blekinge län.

Efter erinran härom har statsrådet och chefen för civildepartementet till ofvan omförmälda statsrådsprotokoll anmält, att landtbruksstyrelsen, som

genom kongl. bref den 17 mars 1899 fått förberörda af Riksdagen beviljade belopp stäldt till sitt förfogande emot redovisningsskyldighet, uti skrivelse till Kongl. Maj:t den 8 sistlidne november meddelat, att kampen mot omförmälda skadeinsekt upptagits med synnerlig framgång; men då det icke kunde tagas för gifvet, att icke insekten kunde komma att uppträda äfven under år 1900 och påföljande år inom samma trakter af landet, hade styrelsen, på det att vid sådant förhållande medel till fortsatt arbete för insektens utrotande skulle finnas tillgängliga, hemställt, att hvad utaf nu ifrågavarande medel icke blifvit under år 1899 användt måtte få för år 1900 och följande år för samma ändamål disponeras.

Enligt hvad statsrådet vidare upplyst, hade af omförmälda medel till belopp af 10,000 kronor användts tillsammans 5,169 kronor 63 öre, hvadan den ännu icke disponerade återstoden utgjorde 4,830 kronor 37 öre.

Emot denna Kongl. Maj:ts proposition har statsutskottet icke funnit anledning till någon erinran, och får utskottet alltså hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 mars 1900.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.